1

 2026 年２月 16 日

各位

会 社 名     株式会社くすりの窓口

代表者名    代表取締役社長 堤 幸治

(コード番号：5592 東証グロース市場)

問合せ先  管理本部長 金井 孝晋

(TEL 03-6712-7406)

「JPX スタートアップ急成長 100 指数」の構成銘柄への選定に関するお知らせ

当社は、東証グロース市場に上場する銘柄等を対象とし、成長性基準で銘柄を選定する新たな指数である

「JPXスタートアップ急成長100指数」の構成銘柄として選定されたことが、2026年２月13日に株式会社JPX総研

（以下「JPX総研」)が開示した「「JPXスタートアップ急成長100指数」の算出・公表開始について」にて公表

されましたのでお知らせします。

記

１．JPXスタートアップ急成長100指数について

JPXスタートアップ急成長100指数は、投資家が投資魅力のある企業に投資しやすくなる等の観点か

ら、JPX総研が開発した、高い成長を実現している企業で構成される指数です。

構成銘柄は、東証グロース市場に上場する銘柄及び東証グロース市場から他市場への変更後一定期間

の銘柄を対象に、(1)売上高成長率と(2)時価総額成長率という新興企業の成長性を測定する二つの指標

を用いて選定した銘柄を「日本を代表する高成長新興企業」と位置付け、これらの銘柄で構成される株

価指数です。

詳細につきましては、JPX総研の開示資料をご参照ください。
2025/12/12 新興企業の成長性に着目した新指数 「JPX スタートアップ急成長 100 指数」の算出について

2026/02/13 「JPXスタートアップ急成長100指数」の算出・公表開始について

２．当社について

 当社は、2023年10月に東京証券取引所グロース市場に上場しました。調剤薬局をはじめ、病院・クリニッ

ク、介護施設向けに、ITやAI技術を活用した医療DXを推進する様々なサービスや製品を開発・提供しており、

現在はストック売上・粗利の向上を軸に中長期的な成長を目指しております。

また、患者様向けには国内最大級の調剤薬局のポータルサイトEPARKくすりの窓口と、国内最大級の電子お

薬手帳であるEPARKお薬手帳を運営しております。

なお、2026年2月13日に公表いたしました「連結業績予想の修正(上方)及び期末配当予想の修正（増配）に

関するお知らせ」のとおり、当社第３四半期の連結営業利益及び連結経常利益は過去最高を更新したことなど

から連結業績予想及び期末配当を上方修正しております。

「ヘルスケア領域に新しい価値を提供し、事業を通じて社会課題の解決に貢献していく」ことをミッション

に、今後も事業の拡大、持続的な成長に努め、企業価値を向上させてまいります。

３．当社の会社概要

商 号 株式会社くすりの窓口

証券コード 5592

住 所 東京都豊島区池袋 2-43-1 池袋青柳ビル 6F(池袋駅から徒歩 6分)

設 立 日 2004年 9月 1日(2015年 8月より薬局事業スタート)

資 本 金 4,085万 6,500円

従 業 員 数 484名(2025年 3月 31日現在)

事 業 内 容 薬局・医療向けソリューションの提供

U R L https://kusurinomadoguchi.co.jp

―以上―

https://www.jpx.co.jp/corporate/news/press-conference/t13vrt000000civ2-att/20251212_h.pdf
https://www.jpx.co.jp/corporate/news/news-releases/0060/20260213-01.html
https://kusurinomadoguchi.co.jp/